
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
a

CENTRUM BIOLOGIE GEOVĚD A 
ENVIGOGIKY, FPE ZČU

a

ODDĚLENÍ GEOVĚD

Chceš studovat zeměpis v Plzni?

Chceš se stát fundovaným geografickým odborníkem nebo 
moderním učitelem geografie?

Chceš během studia vycestovat do zahraničí?

Lákají tě terénní exkurze po Čechách ale i v cizině?

Chceš se podílet na odborném nebo didaktickém výzkumu?

Chceš během svého studia zažívat moderní, zábavné a praktické 
vyučování?

Pokud sis alespoň na jednu otázku odpověděl/a 
ANO, jsi zde správně. 

Dovol, abychom Ti představili studium na našem 
pracovišti!



O nás
CBG se kromě zajištění přípravy učitelů biologie a geografie podílí na
oborovědidaktickém výzkumu, zejména kvality výuky a výuky
problémových míst v učivu na základních a středních školách. Centrum
usiluje o pozici menšího, ale funkčního centra biologického, geologického
a fyzickogeografického výzkumu nejen regionálního, ale i mezinárodního
významu.

Oddělení geověd připravuje studenty učitelství v souladu s moderními
trendy výuky, věnuje se výzkumné činnosti v oblasti didaktiky geografie a
kvartérních změn krajiny. Vede velmi dobře fungující oborové společenství
praxe učitelů zeměpisu na ZŠ. Disponuje moderními didaktickými
pomůckami, přístroji, laboratořemi a virtuální třídou sloužící k nácvikům
výukových situací za pomoci virtuální reality.

Věděli jste, že…?
Pracovníci oddělení geověd se pravidelně umisťují na předních příčkách
studentského hodnocení kvality výuky? Že publikují v nejprestižnějších
vědeckých časopisech? Že jsou mladí a mají zkušenosti ze zahraničí? Že
výuka probíhá v pohodové atmosféře a že se zaměřuje výhradně na
důležité věci? Že máme k dispozici virtuální učebnu a spoustu dalšího
špičkového vybavení? Že jsme jedno z nejprogresívnějších pracovišť,
zaměřujících se na přípravu učitelů zeměpisu? Jsme dobří a studium u nás
není nuda!



Pro budoucí bakaláře

• Standardní doba studia je 3 roky.

• Pro absolvování je třeba získat 180 kreditů.

• Studenti plní předměty hlavního oboru (maior), vedlejšího oboru
(minor) a společného základu. Kombinace naleznete ZDE.

• Přijímací zkoušky: uchazeč koná přijímací zkoušku z obou oborů
(v geografie je to test v rozsahu učiva zeměpisu na SŠ).

• Kvalifikační práce je vždy realizována v programu maior.

• Absolventi programu nejčastěji pokračují ve studiu navazujícího
magisterského programu zaměřeného na učitelství. Někteří
pokračují v odborném studiu geografie na přírodovědeckých
fakultách. Možností je také zamířit rovnou do praxe (státní
správa, ČHMÚ apod.).

Kde naleznu další informace?
• Pro aktuální informace nás sledujte na Facebooku (geoplzen)

nebo na Instagramu (geovedy_plzen).
• Konkrétní informace ke studiu naleznete i na našich webových

stránkách (ZDE).
• Na stránkách lze procházet i informace týkající se aktuálních

vědeckých aktivit (ZDE) nebo využívaného moderního vybavení
(ZDE).

• Přihláška se podává na stránkách fakulty (ZDE), kde lze také najít
primární informace k přijímacím zkouškám.

https://lavinia2.zcu.cz/dokumenty/Akademicky_rok_2022-2023/Vyhlaska_31_2021-o-podminkach-prijimani-pro-ak.-rok-2022_23.pdf
https://www.facebook.com/geoplzen/
https://www.instagram.com/geovedy_plzen/?hl=cs
http://og.zcu.cz/
http://og.zcu.cz/research/vyzkumy.html
http://og.zcu.cz/equipment/
https://www.fpe.zcu.cz/cs/Admission/Bachelor-and-master-studies/applying-to-uwb.html


Jaké předměty u nás absolvuješ a jak je 
hodnotí studenti?

Základy geologie (GELA): „Předmět je studenty často vnímán jako největší
strašák studia, oba vyučující se ale postarali o to, abychom si tento blud
odbourali. Přednášky se snažili dělat co nejsrozumitelnější formou. Velmi
oceňuji užitečnou demonstraci hornin i zajímavé přednášky.“

Historická a regionální geologie (HRG): „Vše bylo naprosto srozumitelné.
Byla jsem více než spokojená.“

Geovědy 1 (GEO1): „Zajímavý předmět. Nejvíce se mi líbila část o vzniku
Země.“

Geovědy 3 (GEO3): „Vyučující vede semináře velice dobře. Vždy se snaží
vymyslet takové úkoly a aktivity, které jsou pro nás atraktivní i užitečné.“

Základy geografie pro přírodovědná studia (G21): „Tento předmět se mi
hodně líbil. Přednášky byly velmi zajímavé. Témata byla z více oblastí a
nebyla příliš obsáhlá, takže jsem si toho hodně zapamatovala.“ a „Všechny
přednášky byly zajímavé a poutavé.“



Co Vás při studiu čeká?

moderně a prakticky pojatá výuka

výuka s využitím VR geografické exkurze

možnost účasti na výzkumu možnost výjezdu do zahraničí

Zhlédněte další fotografie v naší fotogalerii ZDE!!!

http://og.zcu.cz/Fotogalerie


Pro budoucí magistry
• Standardní doba studia je 2 roky.

• Pro absolvování je třeba získat 120 kreditů.

• Studium učitelství pro ZŠ i SŠ (vypsané aprobace naleznete ZDE)

• Studium zahrnuje předměty dvou aprobačních oborů a předměty
společného základu zaměřeného především na pedagogicko-
psychologické disciplíny.

• Přijímací zkoušky: uchazeč koná z geografie přijímací test v
rozsahu učiva bakalářského programu Geografie se zaměřením
na vzdělávání.

• Absolvent získává kvalifikaci pro učitelství dvou aprobačních
oborů na středních školách a gymnáziích, nebo na základních
školách.

Kde naleznu další informace?

• Pro aktuální informace nás sledujte na Facebooku (geoplzen)
nebo na Instagramu (geovedy_plzen).

• Konkrétní informace ke studiu naleznete i na našich webových
stránkách (ZDE).

• Na stránkách lze procházet i informace týkající se aktuálních
vědeckých aktivit (ZDE) nebo využívaného moderního vybavení
(ZDE).

• Přihláška se podává na stránkách fakulty (ZDE), kde lze také najít
primární informace k přijímacím zkouškám.

https://lavinia2.zcu.cz/dokumenty/Akademicky_rok_2022-2023/Vyhlaska_31_2021-o-podminkach-prijimani-pro-ak.-rok-2022_23.pdf
https://www.facebook.com/geoplzen/
https://www.instagram.com/geovedy_plzen/?hl=cs
http://og.zcu.cz/
http://og.zcu.cz/research/vyzkumy.html
http://og.zcu.cz/equipment/
https://www.fpe.zcu.cz/cs/Admission/Bachelor-and-master-studies/applying-to-uwb.html


Didaktika regionální geografie 2 (MVGZ2): „Velmi zajímavý předmět, skvěle
vedený.“

Didaktika geografie 2 (DIDZ2): „Nemám předmětu co vytknout.“

Fyzická geografie České republiky (FGCR): „Přednášky mě bavily a to proto,
že jsem se dozvěděla mnoho informací, a hlavně souvislosti mezi nimi,
které určitě využiji ve své učitelské praxi.“ a „Vyučující dokáže skvěle uvést
do problematiky a její výklad je zajímavý, ať povídá o čemkoliv.“

Didaktika geografie 1 (DIDZ1): „Tento předmět mi přišel zajímavý a velmi
ráda jsem na něj chodila. Dozvěděla jsem se informace, které určitě využiji
ve svém budoucím povolání.“ a „Naprosto perfektně vedené přednášky i
semináře. Velmi pozitivně hodnotím, že se nejednalo pouze o teorii, ale
všechno jsme si prakticky vyzkoušeli.“

Jaké předměty u nás absolvuješ a jak je 
hodnotí studenti?

Didaktika regionální geografie 1 (MVGZ1): Celý předmět a jeho vedení
hodnotím převážně kladně. Dozvěděla jsem se mnoho nových informací a
získala jiný, troufám si říct kvalitnější, pohled na výuku regionální
geografie.“ a „Perfektně vedené přednášky i semináře.“



Co Vás při studiu čeká?

moderně a prakticky pojatá výuka

jedinečný didaktický trenažer praxe ve školách

možnost účasti na výzkumu možnost výjezdu do zahraničí

Zhlédněte další fotografie v naší fotogalerii ZDE!!!

http://og.zcu.cz/Fotogalerie

